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SCHNUPPERVORLESUNGEN AN DER DHBW KARLSRUHE 

Liebe*r Interessent*in, 

 

schön, dass du dich für das Angebot der DHBW Karlsruhe interessiert! Gerne möchten wir dich bei der 

Studien- und Berufswahl unterstützen und ermöglichen, einen ersten Kontakt zur DHBW vor Ort zu 

bekommen und in einzelne Studiengänge hineinzuschnuppern. Alle, die es reizt, den Studienbetrieb eines 

Faches etwas näher kennen zu lernen, sind herzlich eingeladen, Vorlesungen zu besuchen. 

 

Ziel und Zweck eines Schnupperbesuchs ist es nicht, den in der einen oder anderen Vorlesungsstunde 

gebotenen Stoff vollständig verstehen und verarbeiten zu können. Wichtiger ist, einmal die Atmosphäre an 

der Dualen Hochschule Baden-Württemberg kennenzulernen und die anwesenden Studierenden nach deren 

Studienerfahrungen zu fragen. 

 

Für eine Schnupperstunde während einer der regulären Vorlesungen stehen folgende 

Ansprechpartner*innen bereit: 

 

FACHBEREICH GESUNDHEIT 
 
Physician Assistant/Arztassistent 

Prof. Dr. Dietlind Tittelbach-Helmrich, Tel.: +49 721 9735-853, 

E-Mail: dietlind.tittelbach-helmrich@dhbw-karlsruhe.de  

FAKULTÄT TECHNIK 
 
Theoretische Informatik für Schüler*innen 

Prof. Dr. Jürgen Vollmer, Tel.: +49 721 9735-814, E-Mail: juergen.vollmer@dhbw-karlsruhe.de 

 

Elektrotechnik 

Prof. Dr. Gerald Oberschmidt, Tel.: +49 721 9735-886, E-Mail: gerald.oberschmidt@cas.dhbw.de  

Prof. Dr. Ralf Dorwarth, Tel.: +49 721 9735-802, E-Mail: ralf.dorwarth@dhbw-karlsruhe.de  

 

Maschinenbau 

Prof. Dr. Albrecht Nick, Tel.: +49 721 9735-810, E-Mail: albrecht.nick@dhbw-karlsruhe.de  

  

Mechatronik 

Prof. Dr. Thomas Haalboom, Tel.: +49 721 9735-889, E-Mail: thomas.haalboom@dhbw-karlsruhe.de 

 

Sustainable Science and Technology - Arbeitssicherheit, Strahlenschutz, Umwelttechnik 

Prof. Dr. Monika Kopra-Schäfer, Tel.: +49 721 9735-838, E-Mail: monika.kopra-schaefer@dhbw-karlsruhe.de  

 

Sustainable Science and Technology - Papiertechnologie & Verpackungstechnologie 

Prof. Dr. Jukka Valkama, Tel.: +49 721 9735-839, E-Mail: jukka-pekka.valkama@dhbw-karlsruhe.de 

 

Wirtschaftsingenieurwesen 

Prof. Dr. Dirk Eidam, Tel: +49 721 9735-827, E-Mail: dirk.eidam@dhbw-karlsruhe.de 

Prof. Dr. Axel Kauffmann, Tel.: +49 721 9735-836, E-Mail: axel.kauffmann@dhbw-karlsruhe.de 
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FAKULTÄT WIRTSCHAFT 
 
BWL-Bank 

Prof. Dr. Steffen Rasch, Tel.: +49 721 9735-918, E-Mail: steffen.rasch@dhbw-karlsruhe.de  

Prof. Dr. Christiane Weiland, Tel.: +49 721 9735-903, E-Mail: christiane.weiland@dhbw-karlsruhe.de  

 

BWL-Digital Business Management 

Prof. Dr. Jochen Mackert, Tel.: +49 721 9735-946, jochen.mackert@dhbw-karlsruhe.de  

 

BWL-Digital Commerce Management 

Prof. Dr. Stefan Kolb, Tel.: +49 721 9735-959, E-Mail: stefan.kolb@dhbw-karlsruhe.de 

 

BWL-Handel 

Prof. Dr. Dirk Böhm, Tel.: +49 721 9735-928, E-Mail: dirk.boehm@dhbw-karlsruhe.de  

Prof. Dr. Bernhard Herold, Tel.: +49 721 9735-950 E-Mail: bernhard.herold@dhbw-karlsruhe.de  

 

BWL-Industrie 

Prof. Dr. Jochen Mackert, Tel.: +49 721 9735-946, jochen.mackert@dhbw-karlsruhe.de  

 
BWL-Industrie - Supply Chain Management: 
Prof. Dr. Karsten Junge, Tel. +49 721 9735-952, E-Mail: karsten.junge@dhbw-karlsruhe.de   
 

BWL-Versicherung 

Prof. Dr. Oliver Bender, Tel.: +49 721 9735-917, E-Mail: oliver.bender@dhbw-karlsruhe.de   

 

Data Science und Künstliche Intelligenz 

Prof. Dr. Andreas Weber, +49 721 9735-931, E-Mail: andreas.weber@dhbw-karlsruhe.de  

 

RSW-Steuern und Prüfungswesen 

Prof. Dr. Ruth-Caroline Zimmermann, Tel.: +49 721 9735-972,  

E-Mail: ruth-caroline.zimmermann@dhbw-karlsruhe.de 

 

Unternehmertum 

Prof. Dr. Armin Pfannenschwarz, Tel.: +49 721 9735-953, E-Mail: armin.pfannenschwarz@dhbw-karlsruhe.de  
Prof. Dr. Jeanine von Stehlik, Tel.: +49 721 9735-986, E-Mail: jeanine.vonstehlik@dhbw-karlsruhe.de  
 

Wirtschaftsinformatik 

Prof. Dr. Katja Wengler, Tel.: +49 721 9735-909, E-Mail: katja.wengler@dhbw-karlsruhe.de  
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